FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年７月２６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

社会教育課 矢野 徹
課長補佐

安藤 知恵
（0836）82-1203

件名 青年の家天文館のプラネタリウムの撤去について

内   容

青年の家、天文館のプラネタリウムについて、コニカミノルタプラネタリウム株式会社に譲渡す

ることとなり、下記の日程で搬出作業が行われますのでお知らせします。

本日解体作業を行う中で、地域の方から「一部の報道機関から、撤去する際は連絡してほしいと

言われている」との話があり、急遽お知らせするものです。お知らせが遅くなり申し訳ありません。

撤去後は、コニカミノルタプラネタリウム株式会社で展示を検討されているようです。

７月 26 日（水） 現地作業

9:00 入館

・椅子を一部撤去作業場の確保

・本機解体

・本機を移動できるようにセッティング

・コンソール解体配線引きはがし

※作業は 17 時まで（最大 1 時間延長）

７月 27 日（木） 現地作業

9:00 入館

・本体・コンソール解体

・移動できるようにセッティング（クレーン吊り上げ）

・運送会社へ引き渡し

12:00

※時間は目安です。ご理解をお願いします。

 取材をされる際は、安全対策のためヘルメットの着用をお願いします。

記者発表資料